

Biosa ApS

**Sonnerupvej 41
3300 Frederiksværk**

CVR-nr. 26 45 38 44

**Årsrapport for perioden
1. juli 2019 til 30. juni 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 30. november 2020

Eli Dollerup Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020	12
Balance 30. juni 2020	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Biosa ApS
Sonnerupvej 41
3300 Frederiksværk

CVR-nr.: 26 45 38 44

Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Hjemsted: Halsnæs

Bestyrelse

Barbara Brigida Klinkvort Nielsen, formand
Ayan Bilstoft Nielsen
Eli Dollerup Nielsen

Direktion

Eli Dollerup Nielsen, direktør

Revisor

Nærrevisión A/S
Godkendt Revisionsvirksomhed - FSR danske revisorer
Nørregade 1, 1.th
3300 Frederiksværk

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2019/20 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på kr. 1.648.577, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på kr. 5.243.317.

Underskuddet i selskabet skyldes, at man har måtte nedskrive en ejendom med et beløb på 5 millioner kr. i datterselskabet Ejendomsanpartsselskabet af 29.9.2003 ApS i forbindelse med, at ejendommen er sat til salg. Det skal dog bemærkes, at selskabets primære drift har givet et overskud før finansielle poster på kr. 550.117. Årets resultat kan dermed anses for at være tilfredsstillende, på trods af underskuddet.

Biosa ApS' produktsortiment er fordelt på 3 produktlinjer, der henvender sig til hhv. mennesker, dyr og jordbrug, og alle 3 områder er fortsat aktuelle og under udvikling. I det forgangne år, har der været et mindre fald i salget, hvilket primært skyldes nedgang i salg via fysiske butikker, som har været lukket pga. den verserende corona-pandemi, samt usikre økonomiske tilstande, især i udlandet. Der arbejdes på at øge salget via online kanaler både i Danmark og i udlandet, og på den måde komme bedre ud på flere markeder.

Der er ekstraordinært investeret i et nyt design til Biosas mest solgte produkt Vita Biosa, som bliver lanceret i starten af 2021. Det nye design er udviklet til at være ét globalt brand, der fungerer på samtlige af de markeder vi er tilstede på nu og i fremtiden, hvilket vil forbedre genkendelsen og tilstedeværelsen af brandet på tværs af landegrænser. Det forventes, at ét styrket globalt brand vil have en positiv indvirkning på salget.

Finansiering af selskabets aktiviteter sker delvist ved bankkreditter og delvist ved lån fra moderselskabet Dragebjerggård ApS. Denne finansiering forventes fortsat i det kommende år

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse
1. juli 2019 - 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Bruttofortjeneste		5.464.652	5.557.228
Personaleomkostninger	1	<u>-4.773.496</u>	<u>-4.752.530</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		691.156	804.698
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-141.039	-121.875
Nedskrivning af omsætningsaktiver		<u>-1.007.008</u>	<u>0</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		-456.891	682.823
Resultat før finansielle poster		-456.891	682.823
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-961.457	-163.543
Finansielle indtægter	2	139.638	42.012
Finansielle omkostninger	3	<u>-267.166</u>	<u>-280.083</u>
Resultat før skat		-1.545.876	281.209
Skat af årets resultat	4	<u>-102.701</u>	<u>172.232</u>
Årets resultat		<u>-1.648.577</u>	<u>453.441</u>
Overført resultat		<u>-1.648.577</u>	<u>453.441</u>
		<u>-1.648.577</u>	<u>453.441</u>

Balance 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		135.601	158.626
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		300.024	354.995
Materielle anlægsaktiver	5	435.625	513.621
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	961.457
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	380.850	380.850
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	4.032
Deposita		15.000	15.000
Finansielle anlægsaktiver		395.850	1.361.339
Anlægsaktiver i alt		831.475	1.874.960
Råvarer og hjælpematerialer		586.242	583.550
Færdigvarer og handelsvarer		890.338	944.633
Varebeholdninger		1.476.580	1.528.183
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.222.457	1.608.729
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	109.053
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.581.447	3.398.515
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		117.509	118.528
Andre tilgodehavender		118.220	749.935
Udskudt skatteaktiv		1.961.914	2.064.615
Periodeafgrænsningsposter		122.729	160.864
Tilgodehavender		7.124.276	8.210.239
Likvide beholdninger		9.048	14.597
Omsætningsaktiver i alt		8.609.904	9.753.019
Aktiver i alt		9.441.379	11.627.979

Balance 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	922.500
Overført resultat		<u>5.118.317</u>	<u>5.844.394</u>
Egenkapital	8	<u>5.243.317</u>	<u>6.891.894</u>
Banker		1.919.829	2.286.424
Leverandører af varer og tjenesteydelser		366.979	727.755
Gæld til tilknyttede virksomheder		737.468	781.858
Gæld til associerede virksomheder		54.893	59.811
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		28.718	8.562
Anden gæld		<u>1.090.175</u>	<u>871.675</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.198.062</u>	<u>4.736.085</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.198.062</u>	<u>4.736.085</u>
Passiver i alt		<u>9.441.379</u>	<u>11.627.979</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.073.631	4.006.481
Pensioner	458.681	430.417
Andre omkostninger til social sikring	105.292	115.286
Andre personaleomkostninger	135.892	200.346
	<u>4.773.496</u>	<u>4.752.530</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	139.638	31.775
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>10.237</u>
	<u>139.638</u>	<u>42.012</u>
3 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	7.101	47.573
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	29.062	11.607
Andre finansielle omkostninger	<u>231.003</u>	<u>220.903</u>
	<u>267.166</u>	<u>280.083</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	102.701	96.105
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>0</u>	<u>-268.337</u>
	<u>102.701</u>	<u>-172.232</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2019	460.495	553.299
Tilgang i årets løb	0	63.043
Kostpris 30. juni 2020	<u>460.495</u>	<u>616.342</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	301.869	198.304
Årets afskrivninger	23.025	118.014
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	<u>324.894</u>	<u>316.318</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>135.601</u>	<u>300.024</u>

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Kostpris 1. juli 2019	202.500	202.500
Afgang i årets løb	-77.500	0
Kostpris 30. juni 2020	<u>125.000</u>	<u>202.500</u>
Værdireguleringer 1. juli 2019	758.957	1.190.037
Årets resultat	-961.457	-163.543
Udbytte modtaget	0	-267.537
Årets opskrivninger, netto	77.500	0
Værdireguleringer 30. juni 2020	<u>-125.000</u>	<u>758.957</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>0</u>	<u>961.457</u>

Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsanpartsselskab af 29.9.2003	Halsnæs	100%	-2.217.209	-3.178.666
			2019/20 kr.	2018/19 kr.
7 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. juli 2019			955.382	955.382
Afgang i årets løb			-52.732	0
Kostpris 30. juni 2020			902.650	955.382
Værdireguleringer 1. juli 2019			-574.532	-547.710
Årets opskrivninger, netto			52.732	-26.822
Værdireguleringer 30. juni 2020			-521.800	-574.532
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020			380.850	380.850

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Biosa Americas ApS	Halsnæs	20%	-12.112	-7.380
Biosa Centroamerica S.A.	Costa Rica	50%	409.750	39.244
Biosa New Zealand	New Zealand	50%	30.509	171.111

Noter til årsrapporten

8 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	125.000	6.766.894	6.891.894
Årets resultat	0	-1.648.577	-1.648.577
Egenkapital 30. juni 2020	125.000	5.118.317	5.243.317

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Dragebjerggård ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har leaset aktiver med udløb pr. december 2023. Samlede leasingydelse udgør ca. kr. 277.862 inkl. tilbagekøbsforpligtelser.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets bankforbindelse har pant i udenlandske aktier med en regnskabsmæssigværdi pr. 30/6-20 på kr. 0.

Bankforbindelsen har ligeledes virksomhedspant på t.kr. 3.000 med pant i selskabets samlede aktiver.

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution for moderselskabet Dragebjerggård ApS samt for tilknyttet virksomhed Ejendomsanpartsselskabet af 29.9.2003.